PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2025

                                                                  № 536
пгт. Излучинск

О создании Единого                   реестра мемориальных сооружений городского поселения Излучинск
В соответствии с Едиными рекомендациями по увековечению памяти    защитников Отечества, в том числе погибших (умерших) участников специальной военной операции, утвержденными первым заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Д.В. Мантуровым                            от 30.08.2025 № МД-П4-32257, подготовленные в соответствии с пунктом 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 29.05.2025                            № Пр-1223:

1. Утвердить единый реестр мемориальных сооружений городского поселения Излучинск согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организации деятельности, информационной политики                         и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.
Глава администрации поселения                                                                Е.С. Папп
Приложение к постановлению

администрации поселения

от 22.10.2025 № 536

ЕДИНЫЙ РЕЕСТР
мемориальных сооружений городского поселения Излучинск
	№ п/п
	Наименование мемориального сооружения
	Место расположения

	1.
	Мемориал памяти «Доблесть и Слава»
	Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нижневартовский район, поселок городского типа Излучинск, улица Энергетиков

	2.
	Памятник
героям войны
	Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нижневартовский район, село Большетархово, улица Лесная

	3.
	Памятник павшим землякам
в годы Великой Отечественной войны
	Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нижневартовский район, деревня Соснина, улица Береговая